



## Tage Søndergaard Holding A/S

Højvangs Alle 3  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 21521043

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.02.2021

---

**Poul Jensen**  
Dirigent

# Indhold

|   |    |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 2  |
| Ledespåtegning  | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 4  |
| Ledelsesberetning                                       | 6  |
| Resultatopgørelse for 2020                              | 7  |
| Balance pr. 31.12.2020                                  | 8  |
| Egenkapitalopgørelse for 2020                           | 10 |
| Noter   | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Tage Søndergaard Holding A/S  
Højvangs Alle 3  
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 21521043  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Hanne Søndergaard, formand  
Poul Jensen  
Tage Søndergaard

## Direktion

Tage Søndergaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets er at eje aktierne i Ejendomsaktieselskabet af 2/1 1989, Esbjerg samt formueanbringelse i værdipapirer i øvrigt.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 4.722.752 kr. mod et overskud på 6.158.679 kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Det forventes, at det kommende regnskabsår vil medføre et overskud.

# Resultatopgørelse for 2020

|   | Note | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                         |      | <b>(37.549)</b>  | <b>(62.551)</b>  |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 324.983          | 476.102          |
| Andre finansielle indtægter                           | 1    | 5.805.893        | 7.467.226        |
| Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder |      | (100.400)        | (103.900)        |
| Andre finansielle omkostninger                        | 2    | (20.956)         | (14.816)         |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>5.971.971</b> | <b>7.762.061</b> |
| Skat af årets resultat                                | 3    | (1.249.219)      | (1.603.382)      |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>4.722.752</b> | <b>6.158.679</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                  |                  |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret                    |      | 500.000          | 1.000.000        |
| Overført resultat                                     |      | 4.222.752        | 5.158.679        |
| <b>Resultatdisponering</b>                            |      | <b>4.722.752</b> | <b>6.158.679</b> |



# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

|  | Note | 2020<br>kr.       | 2019<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 6.562.228         | 6.737.245         |
| <b>Finansielle aktiver</b>               | 4    | <b>6.562.228</b>  | <b>6.737.245</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      | <b>6.562.228</b>  | <b>6.737.245</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele      |      | 42.301.188        | 37.151.854        |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>     |      | <b>42.301.188</b> | <b>37.151.854</b> |
| <b>Likvide beholdninger</b>              |      | <b>333.139</b>    | <b>296.013</b>    |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      | <b>42.634.327</b> | <b>37.447.867</b> |
| <b>Aktiver</b>                           |      | <b>49.196.555</b> | <b>44.185.112</b> |

**Passiver**

|  | <b>Note</b> | <b>2020<br/>kr.</b> | <b>2019<br/>kr.</b> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Virksomhedskapital                       |             | 8.000.000           | 8.000.000           |
| Overført overskud eller underskud        |             | 35.037.845          | 30.815.093          |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret    |             | 500.000             | 1.000.000           |
| <b>Egenkapital</b>                       |             | <b>43.537.845</b>   | <b>39.815.093</b>   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        |             | 4.110.858           | 3.906.483           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse |             | 791.731             | 42.867              |
| Skyldig skat                             |             | 716.121             | 380.669             |
| Anden gæld                               |             | 40.000              | 40.000              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |             | <b>5.658.710</b>    | <b>4.370.019</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |             | <b>5.658.710</b>    | <b>4.370.019</b>    |
| <b>Passiver</b>                          |             | <b>49.196.555</b>   | <b>44.185.112</b>   |

Eventualforpligtelser

5

# Egenkapitalopgørelse for 2020

|                           | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | Forslag til<br>udbytte for<br>regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.      |
|---------------------------|--------------------------------|--|--|-------------------|
| Egenkapital primo         | 8.000.000                      | 30.815.093                                     | 1.000.000  | 39.815.093        |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                              | 0  | (1.000.000)  | (1.000.000)       |
| Årets resultat            | 0                              | 4.222.752                                      | 500.000  | 4.722.752         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>8.000.000</b>               | <b>35.037.845</b>                              | <b>500.000</b>                                     | <b>43.537.845</b> |

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

|                              | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Renteindtægter i øvrigt      | 40.631           | 14.829           |
| Dagsværdireguleringer        | 4.278.296        | 6.349.896        |
| Øvrige finansielle indtægter | 1.486.966        | 1.102.501        |
|                              | <b>5.805.893</b> | <b>7.467.226</b> |

## 2 Andre finansielle omkostninger

|                                 | 2020<br>kr.   | 2019<br>kr.   |
|---------------------------------|---------------|---------------|
| Renteomkostninger i øvrigt      | 32            | 1.616         |
| Øvrige finansielle omkostninger | 20.924        | 13.200        |
|                                 | <b>20.956</b> | <b>14.816</b> |

## 3 Skat af årets resultat

|                                    | 2020<br>kr.      | 2019<br>kr.      |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| Aktuel skat                        | 1.243.253        | 623.219          |
| Ændring af udskudt skat            | 0                | 1.241.000        |
| Regulering vedrørende tidligere år | 5.966            | (837)            |
| Refusion i sambeskatning           | 0                | (260.000)        |
|                                    | <b>1.249.219</b> | <b>1.603.382</b> |

## 4 Finansielle aktiver

|                                     | Kapitalandele<br>i tilknyttede<br>virksomheder<br>kr. |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo                      | 27.329.875  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>27.329.875</b>                                     |
| Opskrivninger primo                 | (20.592.630)  |
| Andel af årets resultat             | 324.983   |
| Udbytte                             | (500.000)   |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>(20.767.647)</b>                                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>6.562.228</b>                                      |

## 5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til

selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
